
    

Nao Sexo Certón Guayoquí 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

NÚMERO: 2015-09-01-006-P02327 - 
FACTURA: 002-003-000001222 

ESCRITURA — PÚBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL 
SUSCRITO ' Y AUTORIZADO Y 

REFORMA PARCIAL DEL 
ESTATUTO SOCIAL QUE HACE 

LA COMPAÑÍA DMTRES 

DEPORTE € MERCADEO S.A .------ 

CUANTÍA: USD$19,200.00-—=—=—==-=-- 

En la ciudad de Guáyaquil, capital de la provincia del Guayas, República del 

Ecuador, hoy cuatro de agosto del dos mil quince, ante mí, ABOGADA OLGA 

BALDEÓN. MARTÍNEZ, NOTARIA TITULAR SEXTA DE ESTE 

CANTÓN, comparece: el señor DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA, 

quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de ocupación 

Publicista, con domicilio y residencia en el cantón Samborondon, de transito por 

esta ciudad, quien comparece por los derechos que representa de la compañía 

DMTRES DEPORTE € MERCADEO $.A., en su calidad de Gerente General 

y Representante Legal de la misma, debidamente autorizado por la Junta General 

Universal Extraordinaria de los Accionistas de la Compañía, celebrada el tres de 

junio del dos mil quince, conforme consta de la copia del nombramiento, y, de la 

copia certificada del Acta que se agregan a la presente Escritura como documentos 

habilitante. El compareciente es mayor de edad, capaz para obligarse y contratar, 

a quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su documento de 

identificación, Bien instruido en el objeto y resultado de_esta escritura de 
a a, 

AUMENTO DE CAPITAL, a la que procede Es 1 ni icado, con 
gy 95.08 E 

NOTARÍARBEXTA 
amplia y entera libertad, para su otorgamiento me pfeselrtarle uta del tenor 

  

siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el protocolo _de.escritutas-públicas a su 
NICO RO | / 
A dr he "”/ 

XENA



  

cargo, sírvase incorporar uma de aumento de capital, al tenor de las cláusulas 

siguientes: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE: Comparece al 

otorgamiento y suscripción de la presente Escritura Pública, el Señor DIEGO 

ALFONSO MARURI MIRANDA, por los derechos que representa en calidad 

de Gerente General y por tarito, Representante Legal de la misma, debidamente 

autorizado por la Junta General Universal Extraordinaria de los Accionistas de la 

Compañía, celebrada el tres de Junio del dos quince, conforme consta de la copia 

- del nombramiento, y, del Acta que se agregan a la presente Escritura como 

documentos habilitantes.- CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) 

La compañía DMTRES DEPORTE £ MERCADEO S,.A., fue constituida 

mediante escritura pública autorizada por la Notaria Vigésima Sexta del Cantón 

Guayaquil, Doctora Roxana Ugolotti de Portaluppi, el día veintidós de diciembre 

del año mil novecientos noventa y nueve, e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil el doce de Enero del dos mil, con un capital social de veinte 

“millones de Sucres, dividido en veinte mil de acciones de un valor de un mil sucres 

cada una; b) Mediante Escritura Pública celebrada ante la Notaria Vigésima Sexta 

del Cantón Guayaquil, Doctora Roxana Ugolotti de Portaluppi, el día dieciocho 

de Diciembre de dos mil e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, 

el nueve de Marzo de dos mil uno, la compañía procedió a convertir su capital 

social de Sucres a Dólares de los Estados Unidos de América; e) Mediante sesión 

de Junta General Universal Extraordinaria de los Accionistas celebrada el día tres 

de Junio del dos mil quince, la Compañía DMTRES DEPORTE «€ 

MERCADEO S.A,, resolvió por unanimidad de votos: aprobar el AUMENTO 

DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL AUTORIZADO, 

ELEVACIÓN DEL VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES; Y, 

REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA.- 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES: Con estos antecedentes, el 

señor. DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA, en calidad de Gerente 

 



  

    

ES 

Naoro Sexta Corión Guayoquí 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

General y Representante Legal de la Compañía DMTRES' DEPORTE « 

MERCADEO S.A., declara lo siguiente; a) Que se aumenta el Capital Suscrito 

de la compañía en la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 

$19,200.000), a más del existente, mediante capitalización de utilidades, 

correspondientes al Ejercicio Económico del año dos mil catorce; mediante la 

asignación de cuatrocientas ochenta mil nuevas acciones de cuatro centavos de 

dólar; en consecuencia a cada uno de los accionistas se le asignarían conforme a 

su porcentaje accionario, las siguientes acciones: Al señor DIEGO ALFONSO 

MARURI MIRANDA, se le asignarían cuatrocientas setenta y nueve mil 

novecientos setenta y seis (479.976) nuevas acciones ordinarias y nominativas de 

cuatro centavos de dólar; y, a la señora Mónica María Bejarano Suárez, se le 

asignarían veinticuatro (24) nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro 

centavos de dólar; b) Que se fija el Capital Autorizado de la compañía en la suma 

de CUARENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (USD. $ 40,000.00); -c) Que se eleva el valor nominal de las 

acciones, esto es, de cuatro centavos de dólar a Un dólar de los Estados Unidos 

de América, cada una de ellas; por tanto, los accionistas poseerán las siguientes 

acciones: El señor DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA, será propietario 

af de diecinueve mil novecientas noventa y nueve (19.999) acciones ordinarias y qa 
- nominativas de Un dólar; y, la señora Mónica María Bejarano Suárez, será 

propietaria de Una (1) acción ordinaria y nominativa de Un dólar; d) Que se 

reforma la: Cláusula Cuarta del Estatuto Social de la compañía, en los siguientes 

términos: CLAUSULA CUARTA: CAPITAL SOCIAL.- El Capital 

Autorizado es de CUARENTA MIL DOLARES DE LOZRBRTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA. El Capital Suscrito dio: 
ÑO ARÍ BEXTA 

VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADO SupE 

NORTEAMERICA, dividido en veinte mil acciohes. "0 lnarias= y 
EOI A 

   
 



nominativas de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una de ellas, 

numeradas de la cero cero cero uno a la veinte mil inclusive; capital que podrá 

ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas hasta llegar al 

límite del Capital Autorizado. Cada acción de un dólar de los Estados Unidos de 

«Norteamérica que estuviere totalmente pagada, dará derecho a un voto en las. 

deliberaciones de la Junta General de Accionistas. Las Acciones no liberadas 

tendrán ese derecho en proporción al valor pagado. Los títulos de las acciones 

contendrán las declaraciones exigidas en la ley y llevaran las firmas del Presidente 

y del Gerente General; e) Que, los Accionistas a quienes se les han asignado las 

acciones, materia: del presente aumento de capital, son de nacionalidad 

Ecuatoriana; f) Yo, DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA, en mi calidad 

de Gerente General y Representante Legal de la Compañía DMTRES 

DEPORTE $ MERCADEO S.A., declaro bajo juramento que, la compañía 

DMTRES DEPORTE £ MERCADEO S.A., no mantiene Contrato de Obra 

Pública pendiente con ninguna Institución del Estado y que está al día en el 

cumplimiento de todas las obligaciones con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad 

Social; g) Que en razón de que su representada se encuentra sujeta a CONTROL 

TOTAL por parte de la Superintendencia de Compañías declara BAJO 

JURAMENTO, que el Aumento de Capital se encuentra correctamente suscrito 

e integrado contablemente en los libros de la sociedad, en la forma constante en * 

: el Acta de Junta General de Accionistas mencionada en el literal C) de la cláusula 

segunda del presente instrumento público.- Agregue usted señora Notaria, las 

demás cláusulas de estilo para la completa validez de esta escritura pública.- 

CLÁUSULA «CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- a) Acta de 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

DMTRES DEPORTE £ MERCADEO S.A., de fecha tres de Junio de dos mil 

- quince; b) Copia de Nombramiento del GERENTE GENERAL de la Compañía 
DMTRES DEPORTE € MERCADEO $S.A.; c) Copia del Registro Único de 

 



COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DMTRES DEPORTE 8: 

MERCADEO S.A. CELEBRADA EL TRES DE JUNIO DEL DOS MIL QUINCE 
  

En la ciudad de Guayaquil, a los tres días de Junio de dos mil Quince, a las diez 

horas, en la oficina situada en la Av. Las Américas S/N, Edifico Centro de 

Convenciones, se reúnen los Accionistas de la compañía DMTRES DEPORTE $ 

MERCADEO S.A., con la concurrencia de: 

a) El señor DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA, por sus propios y persoriales 

derechos, propietario de DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS (19.999) acciones 

ordinarias y nominativas de CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, Cada una de ellas, pagadas en su 

totalidad y con derecho a 19.999 votos; Y, 

b) La señora MONICA MARIA BEJARANO SUAREZ, por sus propios y personales 

derechos, propietaria de UNA (1) acción ordinaria y nominativa de CUATRO 

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, , 

pagada en su totalidad y con derecho a1voto. 

Comparece además el señor Diego Alfonso Maruri Miranda en su calidad de Gerente 

General de la compañía. Como los Accionistas concurrentes representan la totalidad 

del capital social suscrito y pagado de la Compañía DIMTRES DEPORTE 

MERCADEO S.A., resuelven por unanimidad constituirse en Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas, en uso de la facultad que les confiere el Art. 238 de la 

Ley de Compañías, y, en la misma por unanimidad resolvieron tratar los siguientes 

puntos del orden del día: 

PRIMERO.- Aumentar el Capital Suscrito de la compañía en la suma de DIECINUEVE 

Y to DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UÑIDOS DE AMÉRICA (USD. 

, 
Y 

$19,200.000), a más del: existente, mediante capitalización de utilidades, 

correspondientes al Ejercicio Económico del año 2014; Y OS sgrizado 
o a CA A An 

e de la compañía en la suma de CUARENTA: MIL: DOLARES DEJÉOS ESPADOSÓR os 

9/ DE AMERICA (USD. $ 40,000.00); . - DELCANTONGUAVAQUIL 

SEGUNDO.- Elevar el valor nominal de las acciones, esto essuecuay de 
. : . N / 4 ? / 

Í ¿2 dólar a Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una di eliás * sl 
$ A A 

A AS 

   
   

 



  

  

TERCERO.- Reformar parcialmente del Estatuto Social de la Compañía; y, 

CUARTO.- Autorizar. al Gerente General de la compañía, para que suscriba la 

Escritura Pública respectiva. y realice todas las gestiones necesarias para el- 

perfeccionamiento del Aumento de Capital; y, Reforma Parcial Estatutaria 

propuesta. 

Preside la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas la señora Mónica 

María Bejarano Suarez, por así decidirlo los asistentes; y, actúa como Secretario el 

señor Diego Alfonso Maruri Miranda en su calidad de: Gerente General de la 

compañía. 

Se deja constancia que el Secretarío de la Junta formó la lista de Accionistas 

concurrentes y de las acciones que se hallan representadas en esta sesión conforme 

lo dispone el Art. 239 de la Ley de Compañías, una vez constatado el quórum 

reglamentario la Presidente de la Junta declara instalada la sesión. 

En relación al Primer punto del orden del día, toma la palabra el señor Diego Alfonso 

Marurí Miranda, quien manifiesta que resulta” necesario aumentar el capital social 

de la compañía en la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CON oo/100 DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. $ 19,200.00) a más del existente, 

mediante la emisión de cuatrocientas ochenta mil (480.000) nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, acciones que propone sean pagadas 

en su totalidad, mediante la capitalización de utilidades, correspondientes al 

Ejercicio Económico del año 2014, del tal forma que en lo futuro la compañía gire 

con un capital social suscrito y pagado de VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, es decir que a cada uno de los accionistas se le asignarían 

_ Conforme a su porcentaje accionario, las siguientes acciones: 1) Al señor Diego 

Alfonso Maruri Miranda, se le asignarían 479.976 nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de cuatro centavos de dólar; y, 2) A la señora Mónica María Bejarano 

Suárez, se le asignarían 24 nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro . 

centavos de dólar. 

En este sentido toman la palabra el señor Diego Alfonso Maruri Miranda y la señora 

Mónica María Bejarano Suárez, quienes manifiestan su conformidad al aumento de 

capital propuesto; y, que aceptan la asignación de las acciones que le efectúan 

 



  

pe 
gal 

conforme a su porcentaje accionario que poseen cada uno en el Capital Social de la 

compañía. De tal manera que, una vez perfeccionado el presente aumento de 

capital, las acciones que poseerían cada uno de ellos, sería como sigue: 1) Diego 

Alfonso Maruri Miranda, propietario de 499.975 acciones ordinarias y nominativas 

de cuatro centavos de dólar; y, 2) Mónica María Bejarano Suárez, propietaria de 25 

acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar. Continúa con la 

palabra el señor Diego Alfonso Maruri Miranda, en relación al primer punto del 

orden del día quien m nifiesta que es necesario también fijar el Capital Autorizado 

de la compañía en la sum de CUARENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (USD. $.40,000.00) el mismo que podrá ser aumentado por resolución 

de la Junta General de Accionistas. 

En relación al segundo punto del orden del día, toma la palabra la señora Mónica 

Bejarano Suárez, quien manifiesta a la Junta que para mejor manejo de las acciones 

que actualmente son de cuatro centavos de dólar propone se eleven a Un dólar de 

los Estados Unidos de América, de tal manera-que una vez perfeccionado el 

presente aumento de capital, los accionistas posean las siguientes acciones: 1) El 

señor Diego Alfonso Maruri Miranda, sería propietario de 19.999 acciones ordinarias 

y nominativas de Un dólar; y, 2) La señora Mónica María Bejarano Suárez, sería 

propietaria de 1 acción ordinaria y nominativa de Un dólar. 

En relación al tercer punto del orden del día, el Señor Diego Alfonso Maruri Miranda, 

quien manifiesta a la Junta que, de ser aprobado los puntos anteriores, es necesario 

que se reforme la Cláusula Cuarta del Estatuto Social de la compañía, en los 

siguientes términos: “CLAUSULA CUARTA: CAPITAL SOCIAL.- El Capital Autorizado 

es de CUARENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. El 

Capital Suscrito de la compañía es de VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, dividido en veinte mil acciones ordinarias y- 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una de ellas, 

numeradas de la cero cero cero uno a la veinte mil inclusive; capital que podrá $ ser 
nm 

a e e AS o, 

del Capital Autorizado. Cada acción de un dólar de¿jos | nEstadosoUnid 
DEL CANTON pe 

Norteamérica que estuviere totalmente pagada, dará derecho a py voto en las 

Ni 40. Olga Baldeg ES 
s de 

  

deliberaciones de la Junta General de Accionistas. Las Acciones mo De pp rán 

a So MA 

  

 



  

ese derecho en proporción al valor pagado. Los títulos de las acciones contendrán 

las declaraciones exigidas en la ley y llevaran las firmas del Presidente y del Gerente 

General.-” 

Toma la palabra la Señora Mónica María Bejarano Suarez, en relación al cuarto 

punto del orden del día, quien manifiesta que para que se perfeccionen estos actos 

societarios es necesario autorizar al Gerente General de la compañía, Señor Diego 

Alfonso Maruri Miranda, para que comparezca y suscriba la Escritura Pública de 

Aumento de Capital, Fijación de nuevo Capital Autorizado; Elevación del valor 

nominal de las acciones; y, Reforma Parcial del Estatuto Social de la compañía. 

RESUELVE 

PRIMERO.- Aumentar el Capital Suscrito de la compañía en la suma de DIECINUEVE 

MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta por NS de votos, 

$19,200,000), a más del existente, mediante capitalización de utilidades, 

correspondientes al Ejercicio Económico del año 2014; en consecuencia a cada uno 

de los accionistas se le asignarían conforme a su porcentaje accionario, las 

siguientes acciones: 1) Al señor Diego Alfonso Maruri Miranda, se le asignarían 

479.976 nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar; y, 2) 

A la señora Mónica María Bejara o Suárez, se le asignarían 24 nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de cantrentavos de dólar. Además se autoriza fijar el 

Capital Autorizado de la compañía en la suma de CUARENTA MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. $ 40,000.00); 

SEGUNDO.- Elevar el valor nominal de las acciones, esto es, de cuatro centavos de 

dólar a Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una de ellas; por tanto, los 

accionistas poseerán las siguientes acciones: 1) El señor Diego Alfonso Maruri 

Miranda, sería propietaria de 19.999 acciones ordinarias y nominativas de Un dólar; 

y, 2) La señora Mónica María Bejarano Suárez, sería propietaria de 1 acción ordinaria 

y nominativa de Un dólar. 

TERCERO.- Reformar la Cláusula Cuarta del Estatuto Social de la compañía, en los 

siguientes términos: “CLAUSULA CUARTA: CAPITAL SOCIAL.- El Capital Autorizado 

es de CUARENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. El 

Capital Suscrito de la compañía es de VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

   



Nx 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, dividido en veinte míl acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una de ellas, 

numeradas de la cero cero cero uno a la veinte mil inclusive; capital que podrá ser 

aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas hasta llegar al límite 

del Capital Autorizado. Cada acción de un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica que estuviere totalmente pagada, dará derecho a un voto en las 

deliberaciones de la Junta General de Accionistas. Las Acciones no liberadas tendrán 

- ese derecho en proporción al valor pagado. Los títulos de las acciones contendrán 

las declaraciones exigidas en la ley y llevaran las firmas del Presidente y del Gerente 

General.-"; y, 

CUARTO.- Autorizar al Gerente General de la compañía, señor Diego Alfonso Maruri 

Miranda, para que comparezca y suscriba la Escritura Pública Aumento de Capital, 

"fijación de nuevo Capital Autorizado; Elevación del valor nominal de las acciones; y, 

Reforma Parcial del Estatuto Social de la compañía, y realice todas las gestiones 

necesarias para el perfeccionamiento de estos actos societarios. 

No habiendo otro asunto que tratar, se concede un momento de receso para 

redactar la presente Acta. Reinstalada que fue la sesión contando con la 

concurrencia de todos los accionistas con quienes se inició; se dio lectura a la 

presente Acta, y, aprobándola, concluyó la sesión a las once horas con treinta 

minutos, firmando para constancia el Presidente, los accionistas concurrentes, y, 

el Secretario.-. 

F) DIEGO ALFONSO  MARURI MIRANDA-GERENTE —GENERAL-SECRETARIO- 

ACCIONISTA.- 

CERTIFICO: Que la presente acta es igual a la original, que reposa en los libros 

sociales de la compañía, a la cual me remíto en caso necesario. 

Guayaquil, 3 de Junio del dos mil quínce. 

     
- 

UO A 
E a 

AT e o . DES xo 3 
” a tt 

SR. DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA? 42 0: Baligin Aorines A: 

GERENTE GENERAL-SECRETARIO 

    

Y NOTARÍAREXTA 
DEL CANTO) GUAYAQUIL 

  

  
   



Guayaquil, 02 de diciembre de 2014 

Señor 

DIEGO ALFONSO MARURI MIRANDA . 

Ciudad. - 

Dé mis consideraciones 

Cúmpleme llevar Ñ su conocimiento que la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de DMTRES DEPORTE 2, IVERCADEO S.A., en su sesión celebrada el día de hoy, 

tuvo el acierto de reelegirlo a usted coro GERENTE GENERAL de la sociedad, para un periodo 

de dos años y con las atribuciones y deberes contemplados en la ley y en los Estatutos Sociales, 

entre los que consta el ejercicio de a representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía sin el concurso de ningún otro funcionario. 

Los Estatutos Sociales constan en la escritura publica de constitución otorgada ante la Notaria 

Vigésimo Sexta de Guayaquil, doctora 30xana Ugolotti de Portaluppi, el 22 de diciembre de 

1999, inscrita en el Registro Mercanti! d > Guayaquil el 12 de enero de 2000. 

AN 

E 1 

ita UA 
ICA BEJARANO: SUAREZ 

CC. A oosndos 

Secretaria ad hoc 

   

RAZON: Acepto el cargo de Gerente Gt neral de la compañía DMTRES DEPORTE 8, MERCADEO 

S.A, para el que he sido reelegido, segúr el nombramiento que antecede. 

Guayaquil, 02 de diciembre de 2014 
e A p "a 

   
DIEGO ALFONSO MIARUR! MIRANDA 

GERENTE GENERAL 

C.€. 0910515329 

Nacionalidad Ecuatoriana.    

    £_UE ESTA 
. INSCRIPCIÓN CONSTAN     
  

     



  

  

po 

a 
o 

7 

  

NUMERO DE REPERTORIO:63.817 
FECHA DE REPERTORI10:16/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:13:11 
A — A AT   

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Diciembre del dos mil catorce queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía DMTRES 
DEPORTE € MERCADEO S,A., a favor de DIEGO ALFONSO 
MARURI MIRANDA, de fojas 53.136 a 53.138, Registro de 
Nombramientos número 17.253, 

" ORDEN: 63817 

A A 
ARUNVANIRUI RNE AO 

LOnFONVDORIODADA 

1, DO lt" 

AIN 
VA AZ 

NurivButiñá M. 
DIA E 
ARI E POOLE YU Dar ÍDOn DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

Cuayaquil, 19 de diciembre de 2014 

REVISADO Porf- 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de da o el 
declarante cuando estaa este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Aut. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. 

No 0974782 

 



        

se Ls LATE E UERCADES, EA. 
RAZON SOCÍAL: DMTESES DEBORTE E MERCADEO, 5.A 

SLARE CONTRIBRTERTE: 

AEPREGENTAWTE LEGAL. 
TADA 

  

PEC. NICIO AACTMIDA DES; 

  

PEO ONOLRPOE    
  

  

    

    

   

   

  

CEEI E e 
Ad al 

  

  

LA 'ECALARACIÓN    
   4 
DARA 

    

    

   

  

    

LE RES a 

  

Naranjo Moreno Fania 
DELEGADG DEL “44. 

Servicio de Rama Gnaa 

LITORAL BUR 

  

  

       
  

   cE0 rx AGLIAY Fendi 

figiza dades E       



  

o ACTIMIDIADES: DE DISTRIBUCION E DE MATERIALES DO MUESTRAS LE PUBLI 

4 Prol LAME 
% TG TEL Es before Tebo 

e m
 

Pa
 Ei E
 

    
   

..Le hace bien al país! 

(DITRES DEPORTE $ VERCADES, LA. 

MAA 
MAD 

    

AAA PO     EIA A,       

HOUGRE COMERCIAL: Ds FEO, CIERRE: 
EEG BERACION 

- ALTRADADES ECONÉSICAS: 

ho, de 

  

OS DE 
Lic DAD           

[ae
] EDO Ye Du e E 

Diz Jena son ESTABLECIMIENTO: 
   

    

    

      

    

  

Ño, ESTABLECIÓUEN a DO ESTADO CERRADO 

AOMADE COMERCIAL: DATE De 

      
    ER A MEA 

DIRECCIÓN ESTASLECIANENTDO: 
  

  

a, 

      

  

       

Naranjo Moreno Paole 
DELEGADO DEL RALO. 

5 MÉBrnes 
   

  

    

Os 
            

  

Usuario : ps ALAN. PAI 4 

  

 



    

  

ac 

Aotoria Sexta Corién Guayoqui 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

Contribuyentes de DMTRES DEPORTE $ MERCADEO S.A.; d) Copia de 

cedula de ciudadanía y certificado de votación del GERENTE GENERAL de la 

Compañía DMTRES DEPORTE S£€ MERCADEO S.A. CLAUSULA 

QUINTA: AUTORIZACION: El compareciente autoriza al Abogado Jorge 

Francisco Loja Arévalo, para que realice todos los trámites que sean pertinentes, 

para la legalización de la presente Escritura Pública de Aumento de Capital 

Suscrito, Fijación de Capital Autorizado, Elevación del valor nominal de -las 

"acciones; y, Reforma Parcial del Estatuto Social de la compañía. (firma ilegible).- 

Abogado Jorge Francisco Loja Arévalo Registro Número diez — trescientos 

tres, Foro de Abogados de Guayas.- (HASTA AQUÍLA MINUTA).- Es copia. 

- En consecuencia, el otorgante se afirma en el contenido de la presente minuta, 

que se eleva a escritura pública.- Se incorporan los documentos habilitantes.- 

Leída que fue esta escritura pública, de principio a fin, por mí, la Notaria, en clara 

y alta voz al otorgante, éste la aprueba en todas sus partes, se afirma, ratifica y 

firma, en unidad de acto, conmigo, la Notaria, de todo lo cual DOY FE.- 

P. DMTRES DEPORTE $ MERCADEO S.A. 

  

C.C.: 091051532-9 C.v.: 034-0210 

 fális, 
ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN SUYA SL 
$ “Ab, Olga lotes 

É ROTAR[N SEXTA 
DEL ca GUAYAQUIL 

A 
NP AES 0 

    

  

 



Notona Sexto Cartón Gueyoqui 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero este SEGUNDO TESTIMONIO DE 

ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y 

AUTORIZADO Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 

QUE HACE LA COMPAÑÍA” DMTRES DEPORTE GS MERCADEO S.A., 

xo misma que sello, firmo y rubrico" en. la ciudad de Guayaquil, el cuatro de 

agosto de dos mil quince, de todo lo cual DOY FE.» 

“he AR e 

Pas 2 lga Baldebn Menineo 
N aia Sera Ne 

DeL ¿NTÓN GUAYAQUIL 7      

   

  

   

  

NOTARÍA 06 
dC GUAYAQUIL 

ar 

   
N Xx ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ “+ A: AA 

OTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL EA 
O al



  

A MSElO DEIA 
JUDICATURA > 

Factura: 002-003-000001222 

NOTARIO(A) OLGA VERÓNICA BALDEON MARTÍNEZ 

O 
20150901006P02327 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL * -, 
“e, az 

EXTRACTO 10 

Dag a 
a+ + Cu 

. 

  

  

[Escritura No: [20150901006P02327 ] 
  

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 
  

  

  

  

        

  

  

  

  

    

   
                  

  

  

  

  

  

      

  

  

    
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [4 DE AGOSTO DEL 2015 1 

OTORGANTES 7] 
EME att ey o OTORGADO POR. y; 0500. - A, 5 

No. Tipo Documento de Nacionalld Persona Nombres/Razón soclal Intervininete Identidad tentificacaló ad Calidad Persona que le representa 

Jurídica DMTRES DEPORTE REPRESENTAD RUC 099210893200 REPRESENTANTE [DIEGO ALFONSO MARURI 

8MERCADEO S.A. OPOR 1 LEGAL MIRANDA 

o y te LA FAVORDE + 5 a pe 
Tipo Documento de No. Nacfonalld 

Persona Nombres/Razón social interviniente Identidad Identificación ad . Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN " 

po Provincla' ..- A * Cantón * Alo o, e «Parroquia - :- 

GUAYAS GUAYAQUIL TARQUIÍ 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

. [CUANTÍA DEL ACTO O 

| CONTRATO: 19200.00 ]     
  

  

NOTARIO(A) OLGA VERÓNICA BALDEON MARTÍNEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

     

   
  

*x 

aldeón Marinez, 
NOTARIA SEXTA Y DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



_ ] . 
ú 

¿Registro Mercantil de Guayaquil > 
NUMERO DE REPERTORIO:38.934 
EECHA DE REPERTORIO:05/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO:13:03 

Í Nx 
) En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón.Guayaguil ha inscrito lo siguiente: El DS 

  

  

Cof - fecha diecinueve de Agosto del dos mil quince, queda inscrita: 1.- 
Escritura pública que contiene: la Fijación de Capital Autorizado, Aumento 
de Capital Suscrito y la Reforma del Estatuto de la compañía denominada: 
DMTRES DEPORTE 8 MERCADEO S.A., de fojas 74,112 a 74,136, 
Registro Mercantil número 3.655. 2.- Se efectuaron anotaciones del 

contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 38934 

CN 

  

ELLO 
FATCADENAS . DELEGADA 

] , N 
A Guayaquil, 21 de agosto de 2015 Y — 

l A pok? 1 ( 

s 

y, - 

e : ] / 

( > N y 

, OS A a 

/ OZ / 

[ | ) 

al | Al 
V / - 

NX ( - 

N = y 1227312



  e
 

A 

) DOCUMENTACIÓN Y AnGhivo 

INTENDENCIADE COMPARTAS DE GURIAQUN 

RECSItRaIrOo 
' 

2 

HORA: ' 

93 SEP 20198 4:94, 

Receptor: Michelle Calgeron Pajacios 

NW 077: 
Elm rn

 

y 

/ 

 



»” 
ln anto 

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: www.supelelas.gob.ec 

Fecha: 

| 27/AUG/2015 08:18:01 — Usu: Yeiantrog 

AO IB 
Remitente: No. Trámite:| 33217 |-[0] 
REGISTRO MERCANTIL DE GUAYAQUIL 
CESAR MOYA 

  

  

          

    

  

  

      

  

Expediente: 99793 

RUC: 0992108932001 
  

      
Razón social: 
  

DMTRES DEPORTES Y MERCADEO, S.A. 

    
  

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL INSCRITA 

  

Revse el estado de su tramita por INTERNET 46 
Digitando No. de trámite, año y verificador = 

ran - 
  
 


